4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(двенадцатая сессия)

10 ноября 2022 года

           № 119
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399
Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов г. Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», заключение о результатах публичных слушаний от 21.10.2022 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести в Карту градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки города Бердска следующие изменения:

1) в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010234:232, общей площадью 12072 кв.м. с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, город Бердск, Садоводческое некоммерческое товарищество собственников недвижимости «Приозерный», участок № 2, путем изменения территориальной зоны Л (Зона лесов) на зону Ссх (Зона ведения садового хозяйства);

2) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 54:32:010197:306, 54:32:010197:307, 54:32:010197:309, 54:32:010197:310, 54:32:010197:311, 54:32:010197:312, 54:32:010197:313, 54:32:010197:314, 54:32:010197:315, 54:32:010197:316, 54:32:010197:317, 54:32:010197:318, 54:32:010197:319, 54:32:010197:320, 54:32:010197:321, 54:32:010197:322, 54:32:010197:324, 54:32:010197:325, 54:32:010197:326, 54:32:010197:327, 54:32:010197:328, 54:32:010197:329, 54:32:010197:330, 54:32:010197:331, 54:32:010197:332, 54:32:010197:335, 54:32:010197:336, 54:32:010197:337, 54:32:010197:338, 54:32:010197:339, 54:32:010197:340, 54:32:010197:342, 54:32:010197:343, 54:32:010197:344, 54:32:010197:345, 54:32:010197:346, 54:32:010197:347, 54:32:010197:348, 54:32:010197:349, 54:32:010197:350, 54:32:010197:351, 54:32:010197:352, 54:32:010197:353, 54:32:010197:354, 54:32:010197:356, 54:32:010197:358, 54:32:010197:359, 54:32:010197:360, 54:32:010197:361, 54:32:010197:362, 54:32:010197:363, 54:32:010197:364, 54:32:010197:367, 54:32:010197:368, 54:32:010197:369, 54:32:010197:370, 54:32:010197:373, 54:32:010197:374, 54:32:010197:375, 54:32:010197:376, 54:32:010197:377, 54:32:010197:378, 54:32:010197:379, 54:32:010197:380, 54:32:010197:381, 54:32:010197:382, 54:32:010197:383, 54:32:010197:384, 54:32:010197:385, 54:32:010197:386, 54:32:010197:387, 54:32:010197:388, 54:32:010197:389, 54:32:010197:390, 54:32:010197:391, 54:32:010197:392, 54:32:010197:393, 54:32:010197:394, 54:32:010197:395, 54:32:010197:396, 54:32:010197:397, 54:32:010197:398, 54:32:010197:399, 54:32:010197:400, 54:32:010197:401, 54:32:010197:402, 54:32:010197:403, 54:32:010197:642, 54:32:010197:643, с местоположением: обл. Новосибирская, г. Бердск, путем изменения территориальной зоны Р (Зона объектов отдыха (рекреации)) на зону Ссх (Зона ведения садового хозяйства);

3) в отношении территории, расположенной в районе ул. Попова, д. 33, д. 35, д. 37 путем изменения территориальной зоны УДС (Зона уличной и дорожной сети) на зону Жс (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами);

4) в отношении территории, расположенной в районе ул. Попова, в кадастровом квартале 54:32:010805 путем изменения территориальных зон Жмл (зона застройки малоэтажными жилыми домами) и Жс (зона застройки среднеэтажными жилыми домами) на зону Жмн (зона застройки многоэтажными жилыми домами);

5) в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010822:182, площадью 32106 кв.м., с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, жилой район «Раздольный» путем изменения территориальной зоны Р (зона объектов отдыха (рекреации)) на зону Жин (зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства);

6) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 54:32:010131:84, 54:32:010131:375 и прилегающей территории в районе ул. Лунная, 26 путем изменения территориальных зон УДС (Зона уличной и дорожной сети) и Т (Зона транспортной инфраструктуры) на зону ОсФС (Зона объектов физической культуры и массового спорта);

7) в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:22, общей площадью 4107 кв.м., с местоположением: обл. Новосибирская, г. Бердск, ул. Морская, 1а, путем изменения территориальной зоны ДКС (зона курортной и санаторной деятельности) на зону Жин (зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства);

8) в отношении территории, расположенной в кадастровом квартале 54:32:010822, с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, город Бердск, жилой район «Раздольный», путем изменения территориальной зоны Р (зона объектов отдыха (рекреации)) на зону Жин (зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства).

2. Изложить Карту градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки города Бердска с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по градостроительству и городскому хозяйству.
И.о. Главы города Бердска

           Председатель Совета депутатов

____________________/В.Н.Захаров

    _______________/В.А.Голубев

Приложение

к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва

от 10.11.2022 № 119
[image: image1.jpg]KAPTA TPAOOCTPOUTENIBHOIO 30OHNPOBAHUA ¢
C OTOBPAXEHUEM KALACTPOBbBIX NNAHOB TEPPUTOPUWN EI'PH
[OPOJA BEP1JCKA HOBOCMBUPCKOW OBJIACTI, M 1:15 000

Ha 2.Hoeocubupck
YcnoBHbIe 0603HaYeHUs N roPO] HOBOCUBUPCK

[paHULbl MyHULMNANbHBIX 06pa3oBaHuii

By

[paHMLbl KafAacTPOBbIX KBAPTAroB

[paHuLbl 3eMENBHbIX Y4aCTKOB,
3aperncTpupoBaHHbix B EMPH

BAPBILLUEBCKUA CEJIbCOBET
HOBOCUBUPCKUUA PAUOH

s
\

< Xmn _XuH
\ B

/MOPO30BCKMI CE/IbCOBET |
'\ MCKMTUMCKMI PAVIOH

Ha c.Mopo3oeo,
- a.Ackumum

MOPCKOU CEJIbCOBET
HOBOCUBUPCKUU PAUOH

MUYYPUHCKUNA CEJIbCOBET
UCKUTUMCKUUA PAUOH

BESALIO|ILIAl

MUYYPUHCKUNA CEJIbCOBET
UCKUTUMCKUU PAUOH

TEPPUTOPUAJIbHbIE 30HbI

30Ha 3aCTPONKM MHOMBUAYaNbHBIMU

5 3oHa obbekToB oTAbIxa (pekpeayummn) (P)
XUINbIMU OMaMK U BEAEHUS NUYHOro nogcobHoro xosanctea (PKuH)

30Ha UCcTopuKo-KynbTypHON aeatenoHoctn (OUK)

30Ha 3aCTPONKN Mano3TaXXHbIMW KUIbIMN 3oHa 06bekTOoB TypucTudeckoro obcnyxmanus (PT)

aomamu (0o 4 ataxen, Bko4as MmaHcapaHbin) (XKmn)

lMpounsBogcTeeHHas 30Ha (1)

30Ha 3aCTPONKN CPEAHEITAXHBIMU XUMbIMUA OMaMM KommyHanbHo-cknagckas 3oHa (K) 3oHa necos (J1)

(ot 5 po 8 aTaxen, Bknoyas maHcapgHbin) (XKc)

30Ha 3aCTPONKM MHOTO3TaXXHbIMU XUITbIMU AOMaMu 30Ha MHXeHepHOoU UHdpacTpykTypbl (M) 3oHa ocoboii oxpaHbl 1 n3ydeHus npupogsl (OOIT)

(9 aTtaxen n 6onee) (KmH)
- 3oHa 06beKTOB xenesHogopoxHoro TpaHcnopta (TXK)

30Ha KypopTHOWN u caHutapHou geatenbHocTtu (JKC)
MHorodyHkumnoHanbHasa obLecTBeHHO - agenosas 3oHa (Om)

W 3oHa obuieropoackoro ueHTpa (OmLl)
7
- ‘
//// 3oHa obbekToB Toprosnu (OmT)
| 7
/ . 3oHa BegeHusa cagosoro xo3ancrtea (Ccx)
m 3oHa obpasoBaTernbHbIx opraHnsauni (Ocllk)
30Ha cenbCKOXO35AMCTBEHHOIO NCcnornb3oBaHus (Cu)
W 3oHa obbekToB 3gpasooxpaHeHuns (0Oc3) ]
A

. [Mpon3BoACTBEHHOSA 30HA CENTbCKOXO3ANCTBEHHbIX NpeanpuaTuin (Culln)
% /% 30Ha 06bekToB huandeckon KynbTypbl u maccoBoro cnopta (OcdC)

LSS

30Ha ynuuHoit 1 gopoxHoit cetn (YC) 3oHa knagbuu (APwT)

30Ha TPAHCMIOPTHOI MHdPACTPyKTYpbI (T) 30Ha cknagMpoBaHus 1 3axopoHeHns otxogos (OCn)

30Ha 03eNeHEeHHbIX TEPPUTOPUI
cneunanbHoro HasHaveHus (OJ1Cn)

30Ha pexuMHbix Tepputopun (PexT)

0

HaG.LOGROBK COBXO3HbIA CE/IbCOBET _
f &l.-.{.-.{.-.{ / 1Y) )
MCKMTMMCKMV’ PAIZOH %% 30Ha KynbTOBbIX 34aHUN u coopyxeHun (OcPu)